
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от </5' » 2024 г., № 32 f 
г. Владикавказ 

О мерах по обеспечению бесперебойного доступа к сети «Интернет» в 
основной период проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 2024 году 

В соответствии с п. 2.38 плана мероприятий («дорожной карты») по 
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
в Республике Северная Осетия-Алания в 2024 году, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 26 
сентября 2023 года № 952, и в целях обеспечения бесперебойного доступа к 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», оперативного 
устранения аварийных ситуаций и восстановления трафика между портом на 
оборудовании в пунктах проведения экзаменов и узлом связи сети передачи 
данных п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить в качестве технических специалистов пунктов 
проведения экзаменов в основной период проведения государственной итоговой 
аттестации в 2024 году сотрудников Северо-Осетинского филиала публичного 
акционерного общества «Ростелеком» согласно прилагаемому списку. 

2. Директору государственного бюджетного учреждения 
«Республиканский центр оценки качества образования» Н. И. Тотоевой 
провести инструктаж со специалистами, указанными в п. 1 настоящего приказа, 
по порядку и процедуре проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования (далее - ГИА) и 
ознакомить их под роспись с инструкциями, определяющими порядок работы 
лиц, привлекаемыми к проведению ГИА в пунктах проведения экзаменов. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра А.В.Швецова. 

Министр 



Приложение 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Серверная Осетия-Алания 
от « 20.24 г. № 3-/-7 

Список работников Северо-Осетинского филиала публичного 
акционерного общества «Ростелеком» - технических специалистов 

пунктов проведения экзаменов в основной период проведения 
государственной итоговой аттестации в 2024 году 

№ 
п/п 

ФИО 

1. Албегов Алексей Тамерланович 
2. Андрусенко Геннадий Е5ладимирович 
3. Баграев Александр Олегович 
4. Баранов Михаил Владимирович 
5. Катков Игорь Сергеевич 
6. Бетрозов Эдуард Бесланович 
7. Борукаев Хетаг Ахсарбекович 
8. Бураченко Виктор Юрьевич 
9. Гоцоев Георгий Артурович 

10. Грызин Юрий Валерьевич 
11. Зазроев Игорь Игоревич 
12. Кантемиров Георгий Александрович 
13. Курашинов Ратмир Замирович 
14. Малиев Арсен Назирович 
15. Пацук Геннадий Викторович 
16. Сидаков Тамерлан Таймуразович 
17. Скрипай Давид Геннадьевич 
18. Тотров Руслан Таймуразович 
19. Цибиров Николай Николаевич 
20. Черноситов Тимур Константинович 
21. Шаргородкий Юрий Вениаминович 
22. Шендриков Сергей Николаевич 


